

Beantwoording schriftelijk gestelde vragen

Aan:	Stijn van den Brekel
Portefeuillehouder:	Marijo Immink
Vragen gesteld door:	SP heer Stijn van den Brekel
Onderwerp:	Meedoenregeling voor volwassenen
Datum:	13 oktober 2020

Op 1 oktober 2020 ontvingen wij van de heer Stijn van den Brekel van de fractie van de SP vragen over de Meedoenregeling voor volwassenen. Hieronder treft u de gestelde vragen aan, met de daarbij behorende antwoorden:

Vraag 1: Waarom heeft Hilvarenbeek een aparte meedoen regeling voor WMO-gerechtigden en gepensioneerden en het bedrag daarvoor op 180 euro staan?

Antwoord

Het vaststellen van een dergelijke regeling, de criteria en de hoogte behoren tot de beleidsvrijheid van de gemeente. Hilvarenbeek kiest er kennelijk voor om onderscheid te maken in typen "minima". Wij kiezen daar niet voor. Het inkomen en vermogen zijn bepalend voor het recht op de vergoeding. Niet of je oud of jong of wel of geen functiebeperking hebt.

Vraag 2: Het doel van de Meedoen regeling is, door het verstrekken van een financiële tegemoetkoming voor sociale, culturele, sportieve en educatieve activiteiten. Zijn er andere zaken, dan de genoemde zaken, die erbij kunnen gevoegd worden zoals een ov-abonnement?

Antwoord

Het doel van de regeling is in artikel 2 omschreven. Een OV-abonnement valt daar niet onder.

Vraag 3: Als een minima een partner heeft, die een baan heeft, krijgt hij/zij dan ook een meedoen regeling?

Antwoord

Bepalend voor het recht op een tegemoetkoming is het gezamenlijke inkomen van het echtpaar. Als een echtpaar een inkomen heeft eventueel aangevuld met een uitkering tot maximaal 120% van het sociaal minimum dan bestaat er recht op een tegemoetkoming voor beiden.
